

DZIENNIK NARODOWY

Codziennie pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: PiotrkówTrybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka pocz. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

<p>KINO-TEATR CZARY w Piotrkowie</p>	<p>Dziś! Najwybitniejsi polscy artyści BOGDA, DYMSZA, TOM, KRUKOWSKI, LAWINSKI występują w komedji p. t. ABC miłości Scenariusz i teksty oprac. M. HEMAR Reżyserja: M. Waszyński. Muz.: H. Wars</p>	<p>Początek o godz. 5, w niedziele i święta o godz. 3 p. p. Nad program aktualności dźwiękowe</p>	<p>KINO-TEATR NOWOŚCI w Piotrkowie</p>	<p>Największy tragik świata Conrad Veidt oraz piękna Benita Hume w filmie p. t. Żyd Süß Genjalne arcydzieło produkcji angielskiej, niemieckiego pisarza L. Feuchtwangera</p>	<p>Początek o g. 5 p.p. w niedziele i święta o godzinie 3 p.p. Nad program Tygodnik aktualności</p>
---	---	---	---	---	---

Wrażenie w Genewie po przemówieniu premiera Laval'a

Sytuacja zaczyna się wyjaśniać. Głos Francji zabrzmiał dziś przez usta premiera Laval'a z trybuny zgromadzenia Ligi Narodów nutą optymizmu. Szef rządu francuskiego, wyznając głęboki wstręt swego kraju do wojny, wyraził jednocześnie wiarę w powodzenie podjętych z Rzymem rokowań i w możliwości zażegnania widma krwawego starcia z Abisynją.

Premier Laval bowiem — spowodowany wczoraj odroczeniem prac komitetu 5-ciu — zdwoił wysiłki concyljacyjne. Wszystkimi drogami dyplomatycznymi porozumiewa się z Rzymem i liczy jeszcze — tak pada przynajmniej — na pokój w natwieniu konfliktu, choćby w ostatniej chwili.

Możliwości są małe, bodajże niedostrzegalne, i dlatego w przemówieniu premiera Laval'a wybitnie zarysowana została postawa Francji na wypadek nieudania się wysiłków, zmierzających do dogodzenia pewnego swawolnego — suwerenności Abisynji. Premier Laval stanął uroczyście w gestniejącym szeregu obrońców postanowień paktu Ligi

Narodów i podkreślił, że Francja święcie im wierność dochowa.

Oto cała sytuacja drugiego tygodnia narad genewskich, ściśle jak w zwieńczeniu odbita w mowie w pierwszego delegata Francji trwają. Możliwości powstrzymania Włoch od pochodu na Abisynję są niktę wprawdzie, ale — w opinii francuskiej — istnieją jeszcze. Jeżeli natomiast wysiłek komitetu 5-ciu będzie daremny, jeżeli w Afryce padną strzały, przed Genewą stanąłby problem zastosowania sankcji wobec Włoch. Wówczas głos będzie miała przedewszystkiem Wielka Brytania, która problem ten najotwarciej stawia i pierwsza — spodziewać się należy — z nieprzejednanego stanowiska swego wyciągnie konsekwencje.

Obniżenie

komornego w domach miejskich
Zarząd Miejski m. Piotrkowa w wyjątkowym zrozumieniu trudnej sytuacji materialnej ogółu lokatorów zamieszkałych w domach miejskich, przynajmniej do wniesionego memoriału, uchwałił obniżyć komorne z dniem 1 września br. w wysokości od 15 do 25 proc. zależnie od stawki czynszu.

Śladem Magistratu powinni paść inni właściciele nieruchomości i w obywatelskiem poczuciu sytuacji swoich lokatorów mogą wydatnie obniżyć czynsze najmu, które w niektórych domach, zwłaszcza w centrum miasta, są zbyt wygórowane.

Nogi pod pociągiem

Stefan Jagiełło, lat 22, mieszkaniec wsi Gajkowiec gminy Podolin usiłował wskoczyć do pociągu towarowego na 136 km. pod Piotrkowem na linii Moszczenica celem przejazdu „na gapę”. Dostał się tak nieszczęśliwie pod koła pociągu, które obcięły mu lewą stopę i prawą piętę. W ciężkim stanie odstawiono ofiarę własnej nieostrożności do szpitala.

Na falach eteru

Koncert Paderewskiego w radio
Jak się dowiadujemy, Ignacy Paderewski zdecydował już termin swego koncertu radiowego. Słuchacze radia pewnością przypominają sobie, że Polskie Radio zorganizowało, ku uczczeniu 50-lecia pierwszego koncertu kompozytorskiego Paderewskiego w Warszawie, wielką transmisję radiową, która słuchana była również przez mistrza Paderewskiego w jego willi w Morges w Szwajcarii.

reńskiego w jego willi w Morges w Szwajcarii.

Jakby w odpowiedzi na ten koncert, który artyście przypomniał jego pierwszy krok ku największej w świecie muzycznym karierze, Paderewski w rozmowie z dyrektorem radjofonji szwajcarskiej i prezesem Międzynarodowej Unji Radjofonicznej p. Rambert, wyraził zgodę na swój koncert przed mikrofonem.

Jak się dowiadujemy, koncert w wykonaniu Ignacego Paderewskiego odbędzie się w sobotę, dnia 12 października o godz. 16-ej. Polskie Radio będzie koncert ten transmitować na wszystkie swoje stacje w całości.

Już dzisiaj zapowiedź koncertu radiowego Ignacego Paderewskiego zrobiła w całym świecie wielkie wrażenie. Najprawdopodobniej wszystkie stacje radiowe świata transmitować będą ten koncert, dzięki czemu wysłucha go prawdopodobnie około 200 milionów ludzi na całym świecie.

Szczegółowy program koncertu nie jest jeszcze ustalony. Przypuszczalnie na koncercie ten złoży się symfonia Paderewskiego na orkiestrę pod dyktando G. Doret'a, słynna a swajcarskiego, oraz koncert fortepian w wykonaniu Mistrza Paderewskiego z towarzyszeniem artysty pod dyktando H. Hauga, dyrektora muzycznego Radio-Suisse-Romande.

Nowe Norwidziana Paryskie

Cyprjan Norwid znany jest dotychczas niemal wyłącznie jako poeta i pisarz. Natomiast jego twórczość malarska, bardzo zresztą skromnie reprezentowana w naszych niektórych muzeach, oraz w mało dostępnych zbiorach prywatnych — nie zdołała wywalczyć wyższego w polskiej opinii stanowiska. Utaił się pogląd, że o ile Nowid pisarz jest postacią w naszej literaturze genialną, o tyle Norwid, jako artysta-malarz, jest co najwyżej indywidualnością drugorzędą. Tymczasem znany badacz Norwidowski, Roman Zrębowski, natknął się obecnie w Paryżu na dwieście kilkadziesiąt zupełnie nieznanych obrazów poety, świadczących wprost rewelacyjnie o niespopolitym talencie malarskim Norwida. Cennymi, na ten temat, wrażeniami podzielił się p. Roman Zrębowski ze słuchaczami w szkicu literackim w dn. 17 b. m. o godz. 18.30.

„Manon“ Masseneta na fali

„Manon Lescaut“ księżka Prevosta, owa postać kobieca, bajecznie lekomyślna, zachwycająca, bez żadnego poczucia wierności lub odpowiedzialności, kusząca i ponętą właśnie w swej amoralności zajmuje i pasjonuje każdego zwykłego czytelnika tego romansu. Cóż dopiero wrażliwego muzyka, artystę o wybujałej fantazji. Jeden z czołowych kompozytorów opery francuskiej Jules Masseneta przeniósł jako jeden z wielu postaci Manon na scenę operową, tchnął w nią nowe życie, stworzył dzieło pulsujące i tętniące gorącą krwią, pełne czaru i subtelności. To też opera ta zapewniła Massenetowi miejsce zaszczytne pomiędzy kompozytorami francuskimi, mało które z dzieł scenicznych cieszy się tak niesłabnącym powodzeniem jak „Manon“.

„Manon“ usłyszymy w Polskim Radjo dnia 17. IX. o godz. 21.15 w skrócie. Będzie to audycja z płyt w wspaniałym wykonaniu Zespołu Paryskiej Opery Komicznej pod dyr.

W Piotrkowie MÓWIĄ ŻE...

... w związku z wynikiem wyborów jeden z „dziadaczy” p. S. usiłuje podobno załatwić osobiste porachunki ze zwierzchnikiem jednego z urzędów administracyjnych prowadząc skrytą akcję przeciwko niemu.

Miłość i zbrodnia

Sensacyjna powieść erotyczna
Wróciwszy z przechadzki zaprowadził Gildę do Beaty, a sam poszedł do swego gabinetu. Tam napisał przedewszystkiem list do matki Anny, oznajmiając, że zgadza się na zaangażowanie panny von Ronach. Dziękował przełożonej za jej starania, prosząc, aby załączony list wręczyła panie von Ronach. List hrabięgo do Gildy był następującej treści:

Pani Przełożona, askawemu pośrednictwu Marien, dawniej Schroniska w St. się pani z osadziłem się w zrodzie mojej córceczki. Jestem przekonany że matka Anna uczyniła dobry wybór i pragnę tylko osobiście prosić Panią o objęcie tych obowiązków. Matka Anna zapewne powiedziała Pani jak się przedstawiają warunki w moim domu. Ja jednak muszę podkreślić, że zamieszka Pani w domu człowieka shańbionego, napiętnowanego, że będzie Pani prowadzić życie samotne odosobnione; może Panią to zrazi, że nie znajdzie Pani dla siebie odpowiedniego to-

Ellie Cohen'a z udziałem najlepszych sił śpiewaczych.

Ameryka poszukuje talentów

Pewien amerykański konsern reklamowy objeżdżał ostatnio Stany Zjednoczone w poszukiwaniu artystów dla mikrofonu. W wielkich salach odbywają się publiczne popisy i zawody, przyciem słuchacze, podobnie jak w niemieckich konkursach na speakerów, dopuszczani są do głosowania. Okazało się, że tenory i sopran cieszyły się o wiele mniejszym powodzeniem, niż alty i barytony. Jury radiowe wyciągało stąd wniosek, że słuchacze wolą na ogół niższe głosy. Pozatem stwierdzono, że 75 proc. ogólnej liczby kandydatów aspirujących do mikrofonu jest lub pragnie zostać śpiewakami, jednakże radio nigdy nie będzie mogło wykorzystywać tak dużej ilości śpiewaków, gdyż śpiew zajmują w programie radiowym tylko 20 proc. czasu. Natomiast dla mówców i solistów muzyków są duże szanse.

Do sprzedania pod Piotrkowem dom murowany z dwoma ogródkami stołowa i komórkami oraz 6 morgów gruntu. Wiadomości: Piotrków Tryb. Sienkiewicza 14 „Drukarnia“.

proził
KOWALSKINA
STOJĄCE PRZY OROZNYCH
BOLACH GŁOWY
MAB. CHEM.-FARM. „AB. KOWALSKI“ WARSZAWA

warzystwa, ani znajomości. Pro się zastanowić nad tem!

Gdyby Pani mimo wszy zechciała zgodzić się na objęcie sady to będę Pani bardzo wdzięczny. W takim razie, chciałoby Pani mogła przyjechać przedzej. Proszę mnie o tym pisać jak najprędzej, abym mógł przyjechać do samochodu na dworzec.

Z poważaniem
Hrabia Harro Treuenfels

W odpowiedzi na ten list Gryzelda napisała hrabiemu, że w następny poniedziałek przybędzie do Treuenfelsu. Podała także dokładnie godzinę przyjazdu pociągu.

Teraz został dokładnie oznaczony dzień wyjazdu z St. Marien.

Dużo też popłynęło tego dnia w schronisku. Każda z pań chciała jeszcze Gryzeldzie naprędcie sprawić jakąś pamiątkę, a matka Anna uportowała się zacząć się żegnać na dworcu przed wyjazdem na stację. Wszyscy byli ogromnie wzruszeni, a wyłączając Gryzeldę — moje serce nie mogło przeżyć takiego rozłąkania.

— Droga, mała Gryzeldo, oby śladem twoich stóp poszło szczęście. Oby wraz z tobą przekroczyło próg zamku Treuenfels, który omijało przez tyle lat — myślała.

I złożyła ręce jak do modlitwy.
Podróż Gryzeldy nie trwała długo. Jechała pociągiem pośpiesznym i po dwóch godzinach wysiadła na stacji, położonej najbliższej Treuenfelsu. Hrabia Harro posłał na dworzec swój samochód.

Lokaj w ciemno-szarej hrabiowskiej libeiji stał wyczekująco na peronie. Gryzelda poznała go po ubiorze, który opisała jej matka Anna. Spokojnie podeszła do słuchającego.

— Jesteście zapewne z zamku Treuenfels, nieprawdaż?

Lokaj ukłonił się i obrzucił krytycznym spojrzeniem skromny, lecz wytworny ubiór młodej panny.

Dalszy ciąg nastąpi

Ostatnie wiadomości sportowe

Polska — Niemcy 0:1
Mecz piłkarski rozegrany we Wrocławiu zakończył się nieznaczną porażką drużyny polskiej.

Polska — Łotwa 3:3 (0:2)

Drugi garnitur naszej reprezentacji spotkał się w Łodzi z Łotyszami osiągając zaledwie wynik remisowy. Bramki dla Polski zdobyli: Borowski, Smoczek i Riesner. Najlepsi na boisku obrońca Michalski — najtłbsi: Nawrot, bramkarz Piasecki i obrońca Fliegel.
Widzów około 25 tysięcy.

Mecz hazeny Zagrzeb — Łódź 1:2

Łodziankom udało się w pięknym stylu pokonać mistrza Jugosławii i świata w hazenie. Bramki dla Polek zdobyły Głażewska i Połńska po jednej.

Największa sensacja sezonu
Nowe wspaniałe radjoodbiorniki 2 3 i 4 lampowe sieciowe i bateryjne z minimalnym zużyciem prądu poleca znana firma **ELEKTRON-RADJO St. Szymański w Piotrkowie**
Tryb. ul. Słowackiego 22.
TAMŻE: solidne ładowanie akumulatorów. Na składzie sprzęt radiowy i elektrotechniczny oraz stale świeże baterje. Naprawa wszelkiego typu radjoodbiorników.